1

社会学委員会新しい社会的課題の解決に関する総合的検討分科会 第 24期第 1回

議事要旨                           文責：本田由紀

日時：2018年 7月 8日（日） 16時～17時 30分

会場：学習院大学東 2号館 8階第一会議室

出席者：伊藤、岩崎、遠藤、佐藤、本田、石井、友枝、吉原（敬称略、五十音順）

欠席者：野宮、町村（敬称略、五十音順）

議 題

（１）本分科会の趣旨説明

 遠藤委員より、本分科会の設置提案書に基づいて趣旨説明が行われた。

（２）役員の決定

 以下の通り、役員が決定された。（敬称略）

     委員長； 遠藤

     副委員長：岩崎

     幹事：  石井、本田

（３）社会学委員会内の各分科会の活動状況

 本分科会の各委員が委員長を務める分科会の活動状況について報告がなされた。

（４）今期の活動方針について

 社会学委員会の課題として、学際化・国際化・社会的認知・研究者倫理・若手支援が挙げ

られ、それぞれについてどのように対応してゆくかが検討された。

（５）その他

次回日程：10月 27日（土）もしくは 21日（日）を候補として今後調整。

次回議題案

 ・震災アーカイヴについて。

 ・高校生向けテキストについて

  ・各分科会からの個別トピック